embargo, el consultor será responsable de realizar la respectiva revisión en campo de 
los proyectos construidos y emitirá un informe final definitivo con las respectivas 
fotografías, el cual se incluirá en el acta de entrega recepción definitiva de las obras. 

PRECIO DE LA CONSULTORÍA: El valor de la consultoría es de USD 39.404,18 (TREINTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUATRO CON 18/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), valor que no incluye IVA, valor distribuido de la siguiente 
manera para cada proyecto: 

NOMBRE DEL PROYECTO 
PRESUPUESTO 

SIN IVA 
IVA 

TOTAL 
PRESUPUESTO 

PROVINCIA  CANTON  PARROQUIA 

FISCALIZACIÓN DE LA

[...]

 Informe final para el acta de entrega recepción definitiva de los contratos de 

obra con las respectivas fotografías. 

 Otros informes que se considere necesarios en el desarrollo de los trabajos. 

11. CRONOGRAMA DE PAGOS 

El costo de esta consultoría tendrá un valor USD 39.404,18 (TREINTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CUATRO CON 18/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), valor que no incluye IVA.  

La cancelación estará directamente relacionada con el porcentaje de avance de obra a 
ser fiscalizada (planilla bimensual), por proyecto, previo a la recepción de los siguientes